
COMUNE DI  PENNA SAN GIOVANNI
    Provincia di Macerata

COPIA  DI  DELIBERAZIONE

DELLA  GIUNTA  COMUNALE

       N. 16 del Reg. Data 22-03-2017

----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: ASSEGNAZIONE  AUTOVETTURA DA PARTE DELLA FONDAZIO=

NE CASSA DI RISPARMIO DELLA PROVINCIA DI MACERATA,
PER IL SISMA 2016. PROVVEDIMENTI.

----------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  ventidue del mese di marzo alle ore 19:00,
nella sala delle adunanze del Comune di Penna S.Giovanni, appositamente convocata,
la Giunta comunale si é riunita con la presenza dei signori:

==================================================================================

Mancinelli Giuseppe SINDACO P
PERFETTI MARCO VICE SINDACO P
CUTINI ANNA MARIA ASSESSORE P

==================================================================================
Presenti n.   3                                         Assenti n.   0

Partecipa il Segretario comunale DOTT. ERCOLI PASQUALE

Il Presidente Signor Mancinelli Giuseppe in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla
trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 22-03-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



LA  GIUNTA COMUNALE

          VISTA la comunicazione in data 9 febbraio 2017 – Protocollo n. 23 – con la quale la
Fondazione della Cassa di Risparmio della provincia di Macerata, rende nota l’assegnazione in favore
del Comune di Penna San Giovanni, di un’autovettura Fiat Panda 4x4, per le necessità dell’Ente;

          CONSIDERATO che la concessione del mezzo, decisa per le criticità legate al sisma del 2016, è
regolata come segue:
< il veicolo sarà acquisto dal Comune presso la ditta “Menchi Srl” di Macerata;
< il suo valore, le cui caratteristiche sono indicate nella richiamata comunicazione che si allega, è di €
14.937,00 – Iva compresa;
< per l’acquisto, la ditta fornitrice emetterà fattura al Comune di Penna San Giovanni, che ne
regolarizza il pagamento nei modi e nei tempi concordati;
< l’installazione di accessori, supporti e migliorie, non comprese nell’allestimento base, è a carico del
Comune;
< la Fondazione erogherà al Comune di Penna San Giovanni il contributo di € 14.937,00,
corrispondente al valore riportato nell’offerta;

           RITENUTO di accogliere la proposta nei contenuti indicati, e di esprimere alla Fondazione
gratitudine per la sensibilità dimostrata in favore di questo Comune in conseguenza  dei tragici eventi
sismici del 2016;

           VISTA la propria competenza deliberativa per l’approvazione del provvedimento, secondo il
disposto degli articoli 42 e 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

          VISTI:
- il d.lgs. 18/08/2000, n. 267;
-i preventivi pareri favorevoli riguardo alla regolarità tecnica e contabile, espressi dal Responsabile del
Servizio interessato e di ragioneria, a norma dell’art. 49, comma 1, del d.lgs. 18/08/2000, n. 267;

CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

                               DELIBERA

1) DI PRENDERE ATTO dell’assegnazione al Comune di Penna San Giovanni, da parte della
Fondazione della Cassa di Risparmio della provincia di Macerata, di un’autovettura Fiat Panda 4x4,
Modello base, del valore di € 14.937,00 – Iva compresa, di cui alla nota che si allega.

2) DI ACQUISTARE, conseguentemente, dalla ditta Menchi Srl di Macerata, appositamente
individuata dalla Fondazione, il mezzo, nel modello base, esclusi accessori, supporti e migliorie, dando
atto che la Fondazione stessa erogherà al Comune di Penna San Giovanni il contributo del valore
corrispondente al prezzo di acquisto.

3) DI IMPUTARE la spesa, per la quale sarà emessa fattura  al Comune, al Capitolo 2017/articolo 1 -
del bilancio di previsione 2017, denominato “Spese per acquisto mezzo finanziato dalla Fondazione
CARIMA” del bilancio di previsione 2017, dando atto che nel corrispondente capitolo di entrata, n.
503/4, sarà introitato il contributo della Fondazione.

4) DI DEMANDARE al Sindaco l’incarico di formalizzare la domanda di immatricolazione del mezzo
e al Responsabile finanziario degli atti di gestione conseguenti.

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 22-03-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



5) DI ESPRIMERE gratitudine alla Fondazione per la liberalità decisa in favore del Comune di Penna
San Giovanni.

6)DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi e nei modi stabiliti
dall'articolo 125 del d.lgs. 18/08/2000, n. 267.

7) DI DICHIARARE l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, considerata l'urgenza di
provvedere agli adempimenti conseguenti.

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 22-03-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



IL SEGRETARIO                                IL PRESIDENTE
F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE                     F.to Mancinelli Giuseppe

----------------------------------------------------------------------------

E' copia conforme all'originale.

   IL SEGRETARIO
li, 14.04.2017                                DOTT. ERCOLI PASQUALE

----------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 1979

Si  attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire

dal 14.04.2017.

IL SEGRETARIO
li, 14.04.2017                         F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE

-----------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 22.03.2017

[x] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, TUEL 267/2000)

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, TUEL 267/2000)

IL SEGRETARIO
  F.to DOTT. ERCOLI PASQUALE

li, 14.04.2017

--------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 22-03-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


